
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 196 DEL  04/10/2018 

OGGETTO: ADESIONE IN  PARTNERSHIP CON IL SOGGETTO PROPONENTE "FONDAZIONE ENAC 
VENETO C.F.P. CANOSSIANO" AL PROGETTO "PERCORSI DI RIQUALIFICAZIONE PER I 
LAVORATORI  DELL'AZIENDA  CORDIOLI".  DETERMINAZIONI  IN  MERITO  ALLA 
CONCESSIONE DI  SPAZI  A TITOLO GRATUITO PER LO SVOLGIMENTO DEI  CORSI  DI 
FORMAZIONE. 

L’anno  duemiladiciotto addì  quattro del  mese  di  ottobre alle  ore  15:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 196 del 04/10/2018 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- la Giunta regionale del Veneto con deliberazione n. 455 del 10.04.2018 ha approvato l’apertura dei termini 

per la realizzazione di “Politiche attive a favore di lavoratori coinvolti in processi di crisi aziendale – modalità 
a sportello – Anno 2018” e la relativa Direttiva;

- con Decreto n. 346 del 17.04.2018 il Direttore della Direzione Lavoro della Regione Veneto ha stabilito le 
modalità di presentazione dei progetti da finanziare promossi con la su citata DGR Veneto n. 455-2018;

Preso atto della proposta pervenuta dalla Fondazione ENAC Veneto C.F.P. Canossiano di  Verona che ha 
chiesto di presentare in partnership con il Comune di Valeggio sul Mincio un progetto finalizzato a realizzare 
dei Fondazione ENAC Veneto C.F.P. Canossiano di Verona;

Considerato che l’Amministrazione comunale ritiene di particolare importanza questa iniziativa e da sempre si 
è mostrata disponibile a cercare di risolvere i problemi connessi alle difficoltà del mondo del lavoro nel territorio 
comunale;

Visto che in data 10.07.2018 il Comune di valeggio sul Mincio ha aderito in partenariato al progetto “Percorsi di 
riqualificazione per i lavoratori dell’azienda Cordioli” presentato dal soggetto proponente Fondazione ENAC 
Veneto C.F.P. Canossiano di Verona;

Vista la richiesta da parte del soggetto proponente Fondazione ENAC Veneto C.F.P. Canossiano di Verona 
rivolta al Comune di mettere a disposizione un’aula per lo svolgimento dei corsi di formazione previsti dal 
progetto  “Fondazione ENAC Veneto C.F.P. Canossiano di Verona”;

Preso  atto  al  contempo  della  disponibilità  del  soggetto  proponente  Fondazione  ENAC  Veneto  C.F.P. 
Canossiano di Verona di mettere a disposizione del Comune di Valeggio sul Mincio, in cambio del reperimento 
di un’aula adatta allo svolgimento dei corsi su citati, della propria “aula mobile” per un corso di informatica 
gratuito;

Valutato opportuno che il Comune di Valeggio sul Mincio metta a disposizione del progetto formativo per lo 
svolgimento dei corsi di formazione previsti  dal progetto  “Fondazione ENAC Veneto C.F.P. Canossiano di 
Verona”,  un’aula  presso  stabili  di  proprietà  comunale  valuta  idonea,  anche  sulla  base  al  numero  dei 
frequentanti  ai  vari  corsi,  per  il  periodo ottobre e novembre 2018, secondo un calendario  e un orario di 
massima agli atti del presente provvedimento;

Vista la normativa regionale di riferimento in particolare la Legge Regionale 13 marzo 2009, n. 3 “Disposizioni  
in materia  di  occupazione e mercato del  lavoro”,  così  come modificata  dalla Legge Regionale  n.  21 del 
08/06/2012;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 – testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare l’art. 107, ai sensi del 
quale all’Ufficio interessato è demandata l’attuazione dell’indirizzo fornito dalla Giunta comunale; 

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA 

1. Di prendere atto che in data 10.07.2018 il  Comune di valeggio sul Mincio ha aderito in partenariato al 
progetto  “Percorsi  di  riqualificazione  per  i  lavoratori  dell’azienda  Cordioli”  presentato  dal  soggetto 
proponente  Fondazione  ENAC  Veneto  C.F.P.  Canossiano  di  Verona,  a  seguito  delle  considerazioni 
espresse nelle premesse che qui si intendono integralmente richiamate.

2. Di prendere atto che l’adesione in partnership comporta l’impegno per il Comune di Valeggio sul Mincio di 
mettere a disposizione del progetto formativo per lo svolgimento dei corsi di formazione previsti dal progetto 

Deliberazione n. 196 del 04/10/2018 - 2



“Fondazione ENAC Veneto C.F.P. Canossiano di  Verona” un’aula presso stabili  di  proprietà comunale, 
valutata idonea  anche in base al numero dei frequentanti, per il periodo ottobre e novembre 2018, secondo 
un calendario e un orario di massima agli atti del presente provvedimento.

3. Di  dare atto che il  beneficio economico a favore del  soggetto utilizzatore degli  spazi,  concesso con il 
presente provvedimento, ammonta ad Euro 1.280,00, calcolato sulla base delle vigenti tariffe per uso di 
locali adibiti a riunioni non istituzionali e il numero di giornate di utilizzo.

4. Di demandare ai sensi del decreto legislativo 267/2000, agli  Uffici competenti  l’attuazione del presente 
provvedimento.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, onde garantire fin da subito la fruibilità degli spazi.

Deliberazione n. 196 del 04/10/2018 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 196 del 04/10/2018 - 4


